
Produktcode

= 240,00 EUR

= 16,00 EUR

= 80,00 EUR

Bauskostenzuschuss

(individuell berechnet)

WAS01-1

= 2.030,30 EUR

= 32,13 EUR

= 346,95 EUR

= 23,13 EUR

= 282,70 EUR

Hausanschlusskosten

(individuell berechnet)

= 126,25 EUR

= 42,00 EUR

Hinweise:

Bei der pauschalierten Preisermittlung ist eine Mitverlegung anderer Versorgungssparten / Versorgungsträger

berücksichtigt. Die vom Anschlussnehmer in Abzug zu bringende Eigenleistung bezieht sich ausschließlich auf die vom Anschlussnehmer selbst durchgeführten 

Erdarbeiten. Sofern diese von einem anderen Versorgungsträger durchgeführt werden, kann die Eigenleistung nicht in Abzug gebracht werden.

Basis der pauschalierten Hausanschlusskosten ist eine maximale Entfernung im öffentlichen Raum von 25 m zwischen dem Netzanschlusspunkt und der 

Grundstücksgrenze sowie eine maximale Hausanschlusslänge von 45 m auf der privaten Fläche ab der Grundstücksgrenze.

Sollten diese Längen überschritten werden, erfolgt die Abrechnung nach Aufwand bzw. die Kosten werden individuell berechnet.

Bei der Kalkulation der Preise gehen wir davon aus, dass bauseits eine zertifizierte Hauseinführung erstellt wurde.

Bauanschlüsse werden in unmittelbarer Nähe zur Versorgungsleitung (max. 2 m entfernt) hergestellt.

Sollen Bauanschlüsse an Netzanschlüssen hergestellt werden, ist die vorherige Beauftragung der Netzanschlüsse zu allen Versorgungspsarten für das jeweilige 

Versorgungsobjekt notwendig.

Wir behalten uns vor, die Planung und oder die Erstellung von Kostenvoranschlägen in Rechnung zu stellen. 

Alle Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die Umsatzsteuer in der zum Liefer- / Leistungszeitpunkt jeweils gesetzlich festgelegten Höhe.

Für die Herstellung von Wasser-Netzanschlüssen und die dazu erforderlichen Nebenleistungen (z.B. Baukostenzuschuss / Inbetriebsetzung 

bzw. Ein- und Ausbau von Messeinrichtungen) gilt ein verminderter Steuersatz.

Bei einer kombinierten Herstellung von Wasser-Netzanschlüssen mit Netzanschlüssen anderer Sparten gilt der reguläre Steuersatz für 

die Wasser-Hausanschlusskosten. Nebenleistungen (z.B. Baukostenzuschuss / Inbetriebsetzung bzw. Ein- und Ausbau von Messeinrichtungen)

sind davon nicht betroffen.

Für die Erstellung von Netzanschlüssen sind ggf. Vorauszahlungen zu leisten. Bei Bauanschlüssen ist die Bezahlung vor Baubeginn erforderlich.

Für die Inbetriebnahme eines Netzanschlusses ist die vollständige Bezahlung des Netzanschlusses Voraussetzung. 

Inbetriebsetzung Wasser

Hausanschlusskosten pauschal bis da 32 mm und bis max. 15 m Länge inkl. Erdarbeiten

(Durchfluss maximal 1,4 Liter / Sekunde), pauschal
Mehrpreis je weiterer Meter Leitungslänge inkl. Erdarbeiten

Abschlag für die Herstellung des Leitungsgraben bis 15 m Länge in Eigenleistung

Abschlag für die Herstellung des Leitungsgraben über 15 m Länge in Eigenleistung (lfm)

Bauwasseranschluss

Durchfluss > 1,4 Liter / Sekunde oder größer da 32 mm

Inbetriebsetzung Netzanschluss (mit bis zu drei Kundenanlagen)

Inbetriebsetzung Netzanschluss (je weitere Kundenanlage)

Preisblatt Netzanschlüsse

 - Wasserversorgung -
    (Stand 01.03.2023)

Netzanschluss Wasser

Baukostenzuschuss

BKZ für die ersten beiden Wohneinheiten bis 15 m Straßenfrontlänge 

und maximal 1 Liter / Sekunde, pauschal
BKZ für Straßenfrontlänge über 15 m bis max. 40 m je weiteren Meter

BKZ für jede weitere Wohneinheit

Hausanschlusskosten

Durchfluss > 1,0 Liter / Sekunde
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